
健 連 神 ２０号 

令和7年5月16日 

健康保険組合理事長 殿 

健康保険組合連合会神奈川連合会 

健康開発事業委員会 

委員長 上野 敏夫 

「健康経営セミナー」の開催について 

平素は当連合会の事業運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

H29年度より開始した「かながわ健康企業宣言事業」も 9年目を迎え、これまで当会加盟の健保組合の事業所380社

（R7.3.31現在）が本事業にエントリーいただき、「健康経営優良法人2025（中小規模法人部門）」では、対前年+38

社の 191社が認定されました。 

当会では、更なる健康経営の普及・促進に向けて取組みを進めているところですが、その一環として健康経営に関する最新情

報や好事例の共有を目的に、下記の通り「健康経営セミナー」を開催いたしますので、ご参加の程よろしくお願いします。 

尚、昨年度まで開催の「健康企業宣言事業説明会」でご説明してきました「かながわ健康企業宣言事業」・「健康経営優良

法人認定」の概要説明等は、別途動画配信を予定しておりますので、準備が出来次第ご案内いたします。 

本セミナーはWeb配信も行いますので、会場参加とWeb参加の何れかをお選び下さい。 

また、本セミナーは健保組合の役職員の他、事業所の担当者の方々もWEBでご参加いただけますので、「かながわ健康

企業宣言事業」にエントリーされている事業所様や、これから「健康経営」に取組みたいと考えている事業所様へは健保組合よ

りご案内いただきたく、よろしくお願いします。 

記 

１．開催日時  令和7年6月11日（水）  13時30分 ～ 16時30分 

２. 開催場所 ・会場参加 神奈川県電子電気機器健保会館（神電けんぽ会館）

横浜市西区南軽井沢１１－１ Tel︓045-320-1188 

・ZoomによるWEB開催

３．セミナー内容 

(1) ご 挨 拶 ︓ 健康開発事業委員会 上野委員長（日産自動車健保 理事長）

(2) 基調講演 : テーマ  「これからの健康経営」

講 師 経済産業省 商務・サービスグループ ヘルスケア産業課 課長補佐  山崎 牧子 様 



(3) 「健康経営優良法人 2025」認定企業様の事例紹介ご発表企業様（順不同）  

※（ ）内は加入健保組合

・横浜機工株式会社様（日本発条健康保険組合）

・株式会社ネオジャパン様（首都圏デジタル産業健康保険組合）

・川本工業株式会社様（神奈川県建設業健康保険組合）

・株式会社ＫＴグループ様（ＫＴグループ健康保険組合）

４．対象者   健保組合役職員及び事業所ご担当者様 

５．申込期日  出欠につきましては、令和7年6月6日（金）までにWEB回答でお願いします。 

６．事業所様の参加について 

・事業所様は基本WEB参加とさせていただきます。

・お手数おかけしますが、事業所様への開催案内、参加申込み受付等、各健保組合で取りまとめをお願い

します。

・尚、参加人数把握のため、神奈川連合会へは参加事業所数、参加人数のみWEB回答をお願いします。

以 上 


